

Reparatia drumului din s. Scorteni, r-nul Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 753 158,72 lei

Intocmit in prețuri curente 23.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Reparatia imbracamintei rutiera din beton asfaltic (strat de uzura)				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	16,2500	6,314	102,610
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	162,0000	203,858	33 025,033
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,2300	135,948	31,268
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 625,0000	3,645	5 923,937
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,9800	6 085,566	5 963,855
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	40,0000	1 334,516	53 380,643
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 625,0000	126,189	205 057,738

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1. Reparatia imbracamintei rutiera din beton asfaltic (strat de uzura) Inclusiv salariu				303 485,084 15 304,624
		2. Capitolul 2. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta				
8	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,1400	1 223,007	171,221
9	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3	0,1400	967,843	135,498
10	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,1400	556,729	77,942
11	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	25,0000	16,385	409,618
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	35,4000	58,071	2 055,705
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	35,4000	7 039,161	249 186,292
		Total Capitolul 2. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta Inclusiv salariu				252 036,276 10 083,350

	Total	lei	555 521,36
	Contributii sociale si asigurari medical	24,00 %	6 093,12
	Total	100,00 +	561 614,48
	Cheltuieli de regie	8,50 %	47 737,24
	Total	100,00 +	609 351,72

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	3,00 %			18 280,55
		Total	100,00 +			627 632,27
		TVA	20,00 %			125 526,45
		Total deviz: Inclisiv salariu				753 158,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumului din s. Scorteni, r-nul Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 753 158,72 lei

Intocmit in prețuri curente 23.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	175,6960	57,66	10 130,631
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0828	57,66	4,774
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	264,5260	57,66	15 252,569
Total manopera						25 387,98

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	152,7500	1 247,68	190 583,120
2.	11202062010361	Savura	m3	35,4000	104,87	3 712,398
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	35,4000	257,81	9 126,474
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	669,0600	256,73	171 767,774
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0009	253,50	0,228
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	53,1000	257,81	13 689,711
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,8750	0,00	0,000
8.	14221022055070	Beton asfaltic	t	40,4000	1 247,68	50 406,272
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	18,6300	1 247,68	23 244,278
10.	23203226000401	Bitum	t	1,0094	5 821,50	5 876,222
11.	23203226001101	Bitum	t	0,0972	5 821,50	565,850
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	17,8750	0,00	0,000
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	107,1720	0,00	0,000
Total materiale de construcții						468 972,33

Utilaje de constructii:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	81,2500	15,25	1 239,062
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	8,1000	15,25	123,525
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	9,7200	201,20	1 955,664
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2940	298,07	87,633
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,8568	439,93	3 016,512
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,6125	250,56	2 157,948
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,6125	250,56	2 157,948
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	101,2540	250,56	25 370,202
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	41,2440	205,68	8 483,066
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	9,7200	127,58	1 240,078

11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,9165	635,57	6 302,630
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,2730	285,50	77,942
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,1332	285,50	2 607,529
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0920	285,50	26,266
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,2960	15,23	19,738
16.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	3,7524	439,93	1 650,793
17.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,2960	174,02	225,530
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,9575	427,80	409,618
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,8718	252,61	4 009,375
Total utilaje de construcții						61 161,05

Total	lei	555 521,36
Contributii sociale si asigurari medical	24,00 %	6 093,12
Total	100,00 +	561 614,48
Cheltuieli de regie	8,50 %	47 737,24
Total	100,00 +	609 351,72
Beneficiu de deviz	3,00 %	18 280,55
Total	100,00 +	627 632,27
TVA	20,00 %	125 526,45

Total deviz:

**753 158,7
2**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia drumului din s. Scorteni, r-nul Investitor
Telenesti**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Reparatia imbracamintei rutiera din beton asfaltic (strat de uzura)				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,314
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	252,61	6,314
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			203,858
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,616
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,000
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 247,68	143,483
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	5 821,50	3,493
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	201,20	12,072
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,762
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,23	0,122
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	174,02	1,392
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	127,58	7,655
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	252,61	1,263
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			135,948
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,757
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	253,50	0,991
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	285,50	114,200
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,645
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,762
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 085,566
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	5 821,50	5 996,145
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,07	89,421
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 334,516
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,109
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 247,68	1 260,157
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	205,68	8,207
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,56	33,324
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	635,57	20,720
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			126,189
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 247,68	117,282
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,000
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,56	1,328
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,56	1,328
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	635,57	3,369

1	2	3	4	5	6	7
		2. Capitolul 2. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta				
8	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 223,007
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	439,93	1 223,007
9	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I Коэффициент к машинам=2,0000	100 m3			967,843
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	439,93	967,843
10	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			556,729
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	285,50	556,729
11	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,385
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	427,80	16,385
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			58,071
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	439,93	58,071
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 039,161
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,840
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	256,73	4 852,197
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	257,81	386,715
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	257,81	257,810
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	104,87	104,870
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	439,93	18,477
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	285,50	73,659
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	205,68	230,362
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,56	679,018
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	252,61	104,581
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	439,93	46,633

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.